معروفترین شعرا و ادبائی که در قرون گذشته در این کشور بزبان فارسی شعر گفته‌اند
عبارتند از عدنی ، درویش ، دده ، نرگسی مؤلف خمسه نرگسی که به پیروی از خمسه نظامی
سروده شده - صبحی - رشدی .

در نیمه دوم قرن دوازدهم هجری نویسنده‌ای بنام فوزی که اهل مستار یوگسلاوی بود
کتابی بفارسی بشیوه گلستان سعدی بنام بلبستان نوشت که در همان زمان شهرت یافت .
از سال ۱۸۷۹ میلادی (۱۲۵۸ شمسی) در زمینه ترجمه اشعار حافظ و سعدی و رباعیات
خیام و عبید زاکانی و همچنین دستور زبان فارسی از طرف دانشمندان و نویسندگان یوگسلاوی
کوششهایی بعمل آمد .

در این گفتار کوتاه حتی امکان ندارد نیم نظری بادیات سایر کشورها بیفکنیم و تأثیر
و نفوذ زبان ادبیات فارسی را بر روی آنها بررسی کنیم و مختصر بابد گفت که